13 Mbvov yàp í¡taii хф ßaatlti xal xrp> inl xoU
xotovxots inorfilav imxpinêtv àvSol иа9арф xal
avv ¿lr¡9tla xal npbi àyiltttav xâv nóltuir xà
xoutvxa Crjxovvxt xal fit¡8iv navrtlâs ¿nip alii (S) xâv xOfttÇoftiva. *IIpovotixaoav Si oi i«'n-
nbltav naxipts xal oi xâv xxrjxbpar evvnbXi,-
nxot*, âoxt fojSiva noltxtxbv xónov í¡ Зуроочоу

(1) I S l>. - 1, 4, It, « (J) i 11. 11 in. — 1
, i, 1», 8

(S) MÍcnpáStOt Cuiaciut, cf. i gem. (4) f 14 excepto
ultimo eommate integra extarc videtur ín I,

(&) iv vnolrppu I. gem.
«. 1«.

facultatibus vel in opera civitatis vel in aliam publi
cum utilitatem impendit, ñeque ipse ñeque heres vel
successor eius discussions ulli subiectus sit ñeque
publicarum rationum exumini velut de lucris vel iis
quae agogica vel parapompica vocantur vel de
sumptibus in públicos mulos vel muliones factis vel
prosecutionum nomine vel de reliquis quae generali

% denomination!! sollemnia vocantur. Kultus prae-
sidum discussorem mit tito, sed refer to ad impera-
torem, ut ab hoc discussor earum rerum mittatur,
quem ne unum guidon obolum lucrari, sed et publi-

6 cae rationi et collatoribus ius servare oportet. Si
igitur discussor pecunias publicas, quas apud ali-
quem invenit, publico ornamento intultrit, licet e

i

m libras angulas sex solidos pro ministerio reti-

1 nere. Quod si ab eis qui in provincia sunt sive
sponte sive ab invitis vel unum obolum accipiat,
tpse quidem quod acceperit reddat et quadruplum
fisco xnferre debet et poenam ab imperatore xmpo-
nendam experiatur, quod fiscum prodiderit et col-
latores iniuria affecerit: ab eo autem qui dederit,
quasi hoc ipso confesso se fisco obnoxium esse, ea

?uae
publias rationibus inferri oportet et de quibus
inquisitionem subiit itcrum exigantur. Atque de

hoc sollemnium disquisitione imperator, postquam
certior foetus est discussionem confectam esse,
sacram securitatem praebet eis qui discussionem in-
stituerunt, ut alteram discussionem non vereantur,
mandant ipsi discuss uri, ut eis qui discussionem
subierunt securitatem praestet, quo qui earn acce-

9 perunt alteram discussionem non expectent. Non
autem pro praestita securitate discussor omnino
quicquam accipiat, sed s

i

quid accipere «usus cut.
possessoribus et civibus liceat eius exsecutionem re

peliere et preces pro tempore imperatori offerre, ut
m earn regionem mittatur qui poenam exigat ab eo
10 qui aliquid poseeré ausus sit. Sea s
i

quit
praeses adversus hanc legem sine sacra iussione in
scriptis ad eum missa dtscussorem ad quodcumque
eorum quae dicta sunt emittat , adhuc ipse praeses
XX aun librarum multam subibil et officium eius XV.

1 1 Kon autem praetextu cloacarum purgandarum
vel aedificiorum quae muris adposita sunt eorum-
que demolitionis vel eorum nomine, quae in publi
as porticibus facta sunt et produlia vocantur, vel
ruinarum vel eorum quae in intercolumniis eivita-
turn extructa sunt, ut demoliantur, vel propter
imagines vel omnino huiusmodi commenta vel publi-
12 cas quaestiones ulla praecepta facial. Quae

si /acict, liceat eis qui in cintaiibus sunt exse
cutionem eorum repeliere et minime eiusmodi ex-
aihonibuí responderé, et praeter ea tarn rectores
provinciarum, s

i ubi hoc factum fuerit silentio id
praeterierint , quam omnis civilis et publica appa-
ritio isdem poenis subiacebunt: licentia data et qui
voluerit preces imperatori porrigere et in eis auae

facta sunt potefaceré, ut ex imperatoria indigna-
tione corree tío intercédât: praeter ca praesides , qui
tale aliquid fieri iusserint, XX auri ubris multentur
et maiorem indignationem imp eratoris expectent,
officia autem quae eis subsunt praeter poenam XV
auri librarum etiam corporaiem castigationem sub-
13 eant. Kam imperatori soli licet etiam propter
has causas inspectionem viro integro mandare, дуя
fideliter et ad utilitatem civitatian talia perquxrat
14 nee tarnen pro ea re quicquam accipiat Cu
rent autem patres civitatum et possessores bona*
opiniimis. ne quit locus publiais як civitatis vel
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и tioÔ! та xtlxr, У '»' та'£ Stjfioetats axoait rj
Xaxotlats' f¡ ono\°Si¡nori xtlfitvov vnó nrav
пД/>у<»£xaxe'xea&at, xai fif¡ ¿xStSoo&ai ■xónovno-
Xtxtxov ХШС'£ O'tiov xvnov. xà y¿^ я«р' nírciii'
*«>;¿(/fräs ixStSótuva àvaxointxai xai £t¡/uovv-

15 xai oí i¡iiXt¡a>óxes. ''UQOvotlxaioav Si oí aitol,
aaxt toi s Ac Tt',-ioi &s¿ov furnias roftijv Hazos
f¡f¡ nXtovtxxtïv xoiis ixioovs xai xov pir nitor

16 (9) TÔv (Ti fXaaaor Xa/ißartiv. 'Eçyor Si lärm
xov /tiyaXonotntaxáxov xófmxos xwr &eto>r i8t-
xâr xov ßaatXiws xal xâv vm¡otxovfu'ra>r avxw
.xaXaxtrâv Suoevrâv xavxa xai nooaayyiXXtir
xai xtfv xâv intxtiuivotv noooxlpatv nonparty
noitia&ai, r¡ iàv (ta&vurjatnv, tíxoat xcvaíov
Xixoas noooxtfiaoírat, xrjv Si xú£¡v aixov nt'vrt
xai Una.

D. vin к. lui. Chalceilune Lampadio et Ùreste vv. ce.
const [a. 530]

XXXI.

XXXII (XXXI).4
DE DEC0EI0NIBU8 ET FILUS EOBDM ET QUI
DECUBIONES HABENTÜR QUIBUá MODIS À FUE-

TUNA CUEIAE LIBEBENTUB.

1 bnpp. Valerianus et Gallienus AA. et Vale-
rianus C. Caesoni. Si, cum te pater decuríonem
esse voluissei*, illo in rebus humanis agente honor
tibi i«te delatus est, teñen tur quidem сtía m heredes
eius reí publicae (nam in hac parte vice fideiussoris
pater accipitnr), sed non ante nisi tais rebus excussis.
PP. v к. Dec. Aemiüano et Basso const, [a. 259]
2 Exemplum sacrarum litterarum Diocletiani et
Maximiam AA. Observare magistrate oportebit,
ut decurionibus sollemniter in curiam convócate
Dominatiuiiem ad certa manera faciant eamque sta-
tim in notitiam eius qui fuerit nominatus per offi-
cialem publicum perferre curent, habituro' appel-
landi, si voluerit, atque agendi facultatem apud prae-
sidem causam suam iure consueto: quem si consti-
terit nominan minime debuisse, sumptus litis eidem
a nominator« restituí oportebit. Sin« die et consult:
3 Idem AA. lu ftо. Cum decurionatus honorem
•ponte susceperis, albo eximi, licet aimosum te esse
dicis, non potes. PP. id. Nov. Diocletiano A. n
et Aristobuio const. [a. 265]
4 Idem AA. Cassiano. Cum adoptivum filium ex
adoptantis dignitate decurionis filium effici nulla
dubitatio est, pro atrocibus iniurils eum, quem ad
ricem naturalis pignoris tibi adscribehas, a prae-
side prorinciae illiciÜB corporis cruciatibus adfici
non oportuit hocque congruenti poena coercebitur.
PP. xu k. Dec. Diocletiano А. n et Aristobuio
conti. [a. 2S5]
5 *'Idem AA. Alexandre. Filios in potentate pa
trie pósitos ad muñera вей honores non posse de-
vocari falso tibi persuasum est. sane si ad nomi-
nationem filii consensum non accommodaveris, ob

administrationem ¡peius minime conveniri poterie.
PP. vi id. . . . Maximo il et Aquilino const, [a. 286]
6 Idem AA. et CC. Leontio. Expertos litterarum
decurionis muñera peragere non prohibent iura.
D. vin к. Mai. AA. conss. [a. 293]
7 Idem AA. et CC. Diogeniano. Licet indivisa
bona fratres habent, nihilo minus tamen singuli suo
nomine civilibus tenentur muneribw. PP. un id.
Mai. Paulino'' ipsis AA. conss. [a. 293]
8 Idem AA. et CC. Platoniano. Infamia, quae
tibi abominanda est, non etiam amissionis oculorum
casus quaesitum adimR honorem. D. xvi k. Febr.*
üicomediae CC. conss. [a. 294]
9 Idem AA. et CC. Aurelio. In albo decurionum
perscriptie* patrem non babenti filios anteferri con-
stitit. [a. 291]
10 Idem AA. et CC. Aurelio. Si ultra septua-
gesimum annum aetatis patrem tuum esse praeses
provinciae perspexerit, eum personalium munerum
vacation« perfrui providebit. [a. 294]
1 1 Idem AA. et CC. Maximo. Dxorem pro marito
decurione conveniri non posse proeul dubio est. [a. 294]
12 Idem AA. et CC. Zotico. Nee infames inunu-
nitatem habere, cum hoc privilegii, non notae sit,
convenit. D. v k. Dec. AÄ.10 conss. [a. 293]
13 Idem AA. et CC. Proto. A muneribus decu
rionatus nee sententia praesidis in perpetaum nee
anni quinquaginta nee podagrae valituuo praestat
excusationem.
14 "Imp. Constantinus A. ad Euagrium. Nemo
iudex" afiquem suo arbitrio de curia liberet. nam
ei quis fuerit eiusmodi infortunio depravatus, ut
debeat sublevar!, de eius nomine ad nostram seien -
tiam referri oportet, ut certo temporis spatio civi-
lium munerum ei vacatio porrigatur. PP. id. Mart.
Constantino А. in et Licinio in conss. [a. 31S]
15 aIdem A. '*Bilariano correctori Lucaniae et
Brittiorum. Universos decuriones volumus a tabel-
li'oniun officiis temperare. D. m k. Febr.11 Sabino
et Rufino conss. [a. 316]
16 xtIdem A. ad Bilarianum procon.su/em Afri-
cae. Si quis decurio vel propriae rei causa Tel rei
publicae cogatur nostram adiré comitatum, is non
ante discedat, quam insinuato iudici desiderio pro-
ficiscendi licentiam consequatur. quod si pro sua
audacia parvi aliquis hanc fecerit iussionem, mdigna-
tionem competentem " sortiatur. PP. vu id. IulCar-
ihagine Crispo ni et Constantino ni conss. [a. :s24]
17 l,Idem A. ad Euagrium pp. Qui derelicta
curia miiitaverit, revocetor ad curiam. D. xri k. Iun.
Constantino A. vu et Constantio С conss. [a. 326]
18 "Idem A. Si ad magistratura nominati aufuge-
rint. requirantur et, si pertinaci animo latere potue-
rint, nis ipsorum bona permittantur, qui praesenti
tempore in locum eoriim ad duumviratus muñera
vocabuntur, ita ut, si postea reperti fuerint, bien-
nio integro onera duumviratus cogantur agnoscere.
1 Omnes enim, qui obsequia pubucorum munerum
declinare temptaverint, simili condicione teneri oportet
D. ni к. Oct. Serdicae Constantino A. vin et Con
stantio mi conss. [a. 329]

(1) nXnxtiats l. gem. (2) 5 lb = 1, 4, 28, 10 (S) integrum
titulum interciditie ex numerit titule гumapud Gráteos cuatis
constat (4) Cf. Dig. 50, 2 (S) rie edd., et int. librí
(6) sic I, habitara O, illo habituro К (в") iunge 10, 82, 4

(7) Hadrianopoli ¡íommten (g) Deo. ter. (9) tie О*,
prticríptii К, proscriptas Оь: persoribendo ter. (pro
ie ribondo Cuiaeiut ad Dig. 50, 2, 10) (10) CC. Mommttn

(11) se Th. 12, 1, 1 (12) oirilinm munerum vacatio-
nem cuiquam praestar* ouriali oonetor vel ins. Th.
(13) = Th. 12, 1, t: iunge 9, 22, 21 (14) Maccilio
in«. Th. (1&) aee. k. Aug. in«. 9, 22, 21 (18) " Th.
12, I, 9 (17) iadignatioDcm oompetentem] deporta
tions exitum Th. (is) = Th. 12, I, 1Э (19) = Th.
12, 1, 18

prope muros vel in publias porticibus vel plateis
vel ubiubi situs a quoquam tniuria teneatur, neve
locus publicus sine sacra forma elocetur. quae
enim ab eis minus recte elocata sunt, revocan tur
16 et conductores damno afficiuntur. Idem pro-
viciant , ne qui ex sacra forma in aauae posses-
none sunt, invicem te frauaentur et alius plus alius

16 minus accipiat. Curat autem sit magnifico co-
miti rerum prxvatarum principis et palatinis ei ap
parentions haec perquirere et déferre et competen
tium poenarum exseeutionem instituere- vel si ne-
glexerit, XX auri libris ipse, officium eius XV
multetur.

52«
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19 4dem A. ad Lucretium Paternum. Vacuatia
rescriptis, per quae munerum civilium nonnullis est
vacatio praestita, omnes civilibus necessitatibus
adgregentur, ¡ta ut nee consensu civium vel curiae
praestita cuiquam immunitas valcat, Bed omnes ad
munerum societatem conveniantur. It. nil k. Nov.
Heracleae Constantino A. nu et Constantio пи
const. [a. 329]
20 Чтрр. Constantius et Constara- ЛЛ. ordini
civitatis Constantinae Cirtensium. Magistrates de
sertores ad earn gravitas tua faciat necessitatem con
tiicionis urgeri, ut, quascumque pro his expensas
ci vitas prorogavit, refundere pretinas ас represen
tare cogantur. В. хин к. Febr. Naisso Acindyno
et Proculo coras. •

[а. 340]
21 Hdem AA. ISemesiano comiti. Curiales om
nium civitatum nullam pro re privata nostra debent
¡uquietudinem sustinere nee huiusmodi oneribus velut
extraordinariis occupari, quoniam satis est, si civi
tatum muñera per eos congrue compleantur. D.prid.
id. Aug. Betsae* Acindyno et Proculo const, [a. 340]
22 lJmp. Iulianus A. Juliano comiti Orientis.
Eos indulserunt veteres principes ex materno genere
curialibus Ântiocbenie adscribí, quos patrie condi-
cio° nullius vindicaret iuri civitatis. Ù. v k. Sept.
.intiochiae Mamertino et Nevitta const. [a. 362]
23 4dem A. Juliano comiti Orientis. Providen-
dum est eorum novitati decurionum, qui nnper no-
men curiis addiderunt, ne praeteritis debitia suacep-
torum onerentur: sed convenus propter haec debita,
qui ea praecedentibus delegationibue contraxerunt,
nullam eos molestiam pro sarcina nominationis alie-
nae sustinere patiaris. PP. Beryto k. Nov. Mamer
tino et A'evitta coras. [a. 362J
24 4dem A. Leontio consulari Palaettinae. Si
quia decurio pater sit tredecim liberorum, honora-
tissimae munerum quieti* donetur. D. k. Mart.
Aitiiochiae Juliano A. nil et Salluttio const, [a. 363]
25 l0Impp. Valentinianut et Valens AA. ad B¡¡-
zacenot. Curiales ultra términos propriae civitatis
non iubeantur a modcratoribue provinciarum sui ex
hibera pracaentiam, nisi publica nécessitas exegerit.
В. pria. id. Sept. Aquiletae divo Joviano et Varro-
niano coras. [a. 364]
26 "Idem AA. ad Modettum pp. Quidam igna-
viae sectatores desertis civitatum munenbus captant
Bolitudines ac secreta et specie religionis cum coe-
t tibus monazonton congregantur. Hos igitur at-
que huiusmodi deprehensos erui latebris consulta
praeceptione mandamus" atque ad munia" patria-
rum suheunda revocan, aut pro tenore nostrae sanctio-
nis familiarium rerum carere illecebris, quas per eos
censuünus vindicandas, qui jpublicarum essent subi-
turi muñera functionum. PP. Beryto k. Jan. Va-
Itntiniano et Valente AA. const. [a. 373]
27 "ídem AA. Maurit Sitifensibut. Privilegio
militiae paternae se non vindicet, quem avitus

'* cu
riae nexus adstringit. quod si militari avo et pâtre
decurione nascetur, paternae erit succedaneus func-
tioni. B. mil k. Mai. Trevirit Valentiniano et
Valente AA. contt. [a. 368 vel 370]
28 "Idem AA. ad Volusianum pu. Nullus "
qualibet praerogativa fultus a debitis muneribus ha-
beatur immunis. B. mi k. lui. Mediolani Valen-
tiniano et Valente AA. conss. [a. 365]
29 Idem AA. Germaniano pp. Galliarum. Nati

(i) =- Th. 12, 1, 17 (2)— Th. 12, 1, 29 (3) = Th.
12, t, 30 (4) Edessa« Sreck (5) — Th. 12, 1, 51
(в) dignitai Th. (7) » Th. 12, 1, ы (s) — Th.
lî, 1, 55 (9) honoratiaiima m. quiete Th. (10) =—Th.
12, l, r.o (11) — Th. 12, 1, «3 (12) atque huius
modi intra Àegvptum deprehenio« erui e latebhi o. p.
mandavimui Th. (13) ne dttl. cum Th., municipia KO
(141 =. Th. 12, I, «4: l'unoe Th. 7, 1, S (15) tie Th.,
habitus dttu, adiuetu» АО (ie) — T>'. 12, l, 61:
iunge Th. 6, 4, IS (17) exoeptu palatini! in«. Th.

(IS) — Th. 12, l, 1« (lt) fie tictt cum Th., earto-

ex inqailinarum nostrae domos matrimonio et pâtre
decurione non patrum suorum, verum matrum con-
dicionem sequantur. B. m id. Oct. Valentiniano
cl Valente AA. contt. [a. 36a]
30 Idem AA. ad Modettum pp. Procuratôres rei
publica« actionibuB publicis deoere uti non venit in
aubium. [a. 370—371]
31 "Idem AA. et Gratianut A. ad Modettum pp
Ex omnibus domibus producti, qui origine sunt cu-
riali, ad subeundam publicorum munerum functio-
nem protrah&ntur, quippe cum occultatoKbus talium
praeter iacturam existimationis etiam rerum dis
crimen incnmbat, si ulterius progressi utilitatem publi
cum privatis studiis '* et patrociniis postponant.
it. ill id. Jul. Ancyrae Gratiano A. II et Probo
conss. [a. 371]
32 *°Imppp. Gratianut Valentinianut et Theodo-
sii/s AAA. ad Neoterium pp. Fabricenses ordinibus
restituantur, qui originem curialem et propriae mu
ñera declinaverint civitatis: reliqui ne levi quidem
inquietudine pulsentur. B. xri k. April. Thettalo-
nicae Gratiano у et Theodosio AA. const, [a. 380]
33 "Idem AAA. Eutropio pp. Omnes indices
provinciarumque rectores a consuetudine temerariae
usurpations abstineant sciantque neminem omnino
principalium aut decurionum sub qualibet culpae ant
1 erroris offensa cruciatibus esse subdendum. Quod
si quie forte iudicom in hanc pertinaciam illiciti fu-
roris eruperit, quod audeat pnncipalem ac decurio-
nem et suae, si sic did oportet, curiae senatorem
tormentis" subdere, viginti librarum auri illatione
multatus et perpetua infamia inustus пес special!
quidem rescripto notam eluere mereatur: et officium
quinquaginta librarum auri multam fisco nostra co-
getur inferre, quoniam, ut pertinaciae iudicis sui1'
résistât, liberam eidem contradicendi permittímus
facultatem. В. хн k. Aug. Heracleae Eucherio et
Sy agrio contt. [a. 381]
34 ''Чает AAA. Floro pp. Si quia procuratio
nem facultatum suarum cunali crediderit esse man-
dandam, totiue dignitatis exceptione depulsa gravis-
1 sima poena plectetur". Ule vero, qui immemor
libertaria et generis infamissimam suscipiens vilita-
tem existimationem suam servili obaecuudatione dam-
naverit, tradatur exsilioM. B. x k. Nov. Constan-
tinopoli Antonio et Syagrio contt. [a. 382]
35 %1Idem AAA. Pottumiano pp. In filiis decu
rionum " retinendis priorum praeceptorum decreta
1 sublimitas tua custodiat. Eos quoque, qui ad
vocationis obtentu curialia onera déclinant, agere
universa compellat, quae et si nécessitas non exigit.
2 tarnen patria non rem; tut. Ipsos quin ctiam
filloa magistrorum, qui ex curiali stirpe descendunt,
simili modo obnoxios esse décernât. В. пи id.
April. Conttantinopoli Merobaude 11 et Saturnino
contt. la. 383]
36 nIdem AAA. ad Basilium comitem s. I. Exemple
eenatorii ordinis patrie originem "a unusquisque sequa-
tur, nee valeant apecialiter delata rescripto, si quia
se matris origine defendens" a maiore curia ad mi
norem transféra fortasse promenier it : ñeque ulla pro
more provinciac refera sinatur exceptio. В. xri к. lui.
Romaen Merobaude il et Saturnino conss. [a. 383]
37 uIdem AAA. Postumiano pv. Quotíenscum-
que se ex rescriptis nostris aliqula impetrasse eon-
tendent ii, quos obnoxios curiae vel origo fecerit

dül KO (20) — Th. 12. I, Si: iunge Th. 12. I, SI
(21) — Th. 12, 1, 85: iunot Th. 12, l, 86 (2!) plum-
batarum iotibui Th. (23) sui от. Th. 124)— 77t.
12, l, (1 (25) grav. poena plcotetur] Patrimonium
eins, quod orediderat uuriali, proicriptio mualii iaua-
dat Th. (26) déportation!« ¡no-:, .modo (ubiugetur Th.

(27) — Th. 12, I, »8: iunge Th. g, 42, 10 (28) deou-
rionum от. Th. (2«) — Th- 12, 1, 101 (30) ffll-
nioepe int. Th. (31) tie dett. cum Th., defensa KO
(32) Verona«; Gotho/rtdut, cf. I, 15, I (u) — Th. 12
1, 102: iungt Th. 7, 2. 1
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rel latum inter partes indicium designaverit, nullam
proreug врет curias declinandi ex colore sacrae ius-
sionis accipiant. I), xiin k. Aug. Constantinopuli
Merobav.de II eí Saturnino const. [a. 383)
38 4dem AAA. ad Cynegium pp. Ne quis offi-
cialium pocnae specie atque aestimatione curiae de-
datur, nisi si quia forte curiam diffugiens ob hoc
coeperit militare, De ingenitis fungatur officiis.
1 Omnes itaque omnino iudices tuae censurae sub
ditos admonebis, ne quis eorum1 aestimet curiae
loco supplicii quemquam deputaudum, cum utique
unumquemque crimiuosum non dignitae debeat. sed
poena comitari. I). nil id. Nov. Constantinopoli
Hicomere et Clearcho const. [a. 384]
39 'Idem et Arcadius AAAA.* ad Eutignium pp.
Curiales, qui sese privilegio domus nostrae defendi
posse crediderint, ad curiam retrabantur et propriis
mnctionibus mancipentur et publica damna sarclant.
D. nu к. Ian. Honorio пр. et Euodio conts. lu. 386]
40 4dem AAA. Cynegxo pp. Quilibet principa-
linm vel decurionum vel decoctor pecuniae publicae
?el fraudulentas in adscriptionibus illicitis vel immo-
deratus in exactions fuerit inventus, iuxta pristinam
consuetudinem non solum a vobis, quibus propter
loci dignitatem rerum summa commissa est, verum
a iudicibus ordinariis plumbatarum ictibus subicia-
tur. D. die k.* April. Constantinopoli Valentiniano
A. m et Eutropio conss. [a. :i87]
41 ''Idem AAA. Cynegiopp. Decurio fortunam
quam nascendo meruit suffragiis atque ambitione
non mutet: et si vacare per seoectutem Dotuerit,
propter ordinationem, quae per plurimus cito defi-
niri solet, curiam non relinquat. D. prid. non. lui.
Constantinopoli Valentiniano A. in et Eutropio
conss. [а. 387]
42 Чтррр. Theodosius Arcadius et Honorius AAA.
Abundantio comiti et magistro utriusque militiae.
Militaribus viris nihil sit commune cum curüs: nihil
sibi licitum sciant, quod suae non subiectum est
potes tati: nullum iniuria, nullum verbere, nullum
gravi pulsatione tribunus, dux ille an comes sit,
I cunalem principalemve contingat. Si quis post-
hac temerario et inconsiderato aueu ullum ex prin-
cipalibus viris usurpa ta attrectaverit iniuria, sciât
se decern auri libris esse nraltandum. D. prid.
k. Aug. Constantinopoli Arcadia A. il et Rufino
conss. [a. 392 J
43 'Idem AAA. Rufino pp. Omnes, qui curiali
obstricti sanguine diversis se ofliciorum privilegiis
et actuum praeiudiciis adgregarunt, reddendos mu-
niis esse non ambiges, '"sed пес rescripta aut ad-
notationes ad munerum fugam prodesse permittimus.
D. prid. id. April. Constantinopoli Theodosio A. ni
et Abundantio conss. [a. 393]
44 "Idem AAA. Rufino pp. Nullus solios

,J
ma

terai sanguinis vinculis iliigetur, quia mulierum in-
firmitas numquam huiusmodi functionibus reddit ob
noxios, a quibuE ipsa habetur immunis. IK r id.
Aug. Constantinopoli Theodosio A. Hl et Abun
dantio conss. [a. 393]
45 x*Impp. Arcadius et Honorius AA. Ennoio
proconsult Africae. Nominationnm forma vacülare

non debet, si omnes qui albo curiae detinentur"
adesse non possunt, ne paucorum absentia sive ne-
cessaria sive fortuita debüitet, quod a maiore parte
ordinis salubriter fuerit constitutum, cum duae par
tes ordinis in urbe positae totius curiae instar ex-
hibeant. D. jvii k. lun. Mediolani Olybrio et Pro-
bino conss. [a. 395]
46 "Idem AA. Theodoro pp. Ad subeunda pa
triae muñera dignissimi et mentis et facultatibus
curiales " eligantur, ne taies forte " nominentur, qui
functiones publicas111 implere non possint D un
k. Oct. Mediolani Olybrio etProbino conss.1' [a. 395"
47 i0Idem AA. Caesario pp. Curiales, qui ho-
norariam adepti sunt comitivam, formidare debent
cos, quorum sunt moderationi commissi, пес se
existimare ideo menasse dignitatem, ut iudicum prae-
1 cepta despiciant. Quod si in eadem culpa per
sévèrent, quinqué librarum auri multae obnoxias
eubiugetur, honore quoque quem prodidit spoliandus.
D. nu k. Ian. Constantinopoli Olybrio et Probino
conss. [a. 395]
48 "Idem AA. Florentino pu. In successione
curialium decernimus, ut, etiam si patres decesse-
rint", teneatur agnatio. D. xn k. Ion. Mediolani
Caesario et Attic о conss. [a. 397]
49 "Idem AA. Theodoro pp. Omnes, qui quo
libet curiae iure debentur, cuiuscumque superstitionis
sint, ad implenda munia teneantur. D. id. Febr. Me
diolani Honorio A. nil et Eutychiano conss. [a. 398]
50 "Idem AA. Eutychiano pp. Omnes omnino
curiales in originalibus ac debitis perpetuo curiis
persévèrent, et qui ex his ad provinciarum regimen
atque administration cm qualibet fraude atque ambi
tione pervenerint, sciant se non solum in sua curia
remansuros, eed etiam cunctis rursus ab exordio
muneribus servituros". D. nu k. Nov. Constan
tinopoli Honorio A. un et Eutychiano const, [a. 398]
51 'Чает AA. Metsalae pp. Quamvis provisum
fuerat congruae emendationis occursu, quemadmodum
curiales militiae nomine et honore suspenso officiis
redderentur, tarnen quia hoc callido consilio reppe-
rerunt, ut evitatis provincia« suae finibus, tamquam
his eorum tantum interdictas fuisset accessus, pere
grinos expeterent commeatus, ne diutius in perai-
dem curiaruin latitandi spes et solacium eos impu-
nitatis exacuat, horam cupiditatibus obviamus, nt
ex eorum bonis, qui se vel prosecutioni*7 vel muniis
civitatum interdictae dudum ambitione militiae vel
qualibet fraude subtrabere conati fuerint", curiis
1 quae deseruerant consulatar. Itaque si vocati
edictis intra anni metas (i
i tamen, qui manifeetis
curiae nexibus illigantur) latere potins quam redire
maluerint", sciant post emensum annum90 inter
pellate provinciarum moderatoribus ex facultatibus
suis curiis quas destituerunt consulendum. neque
enim de immaturo praeiudicio temporis possunt bre-
vitatem causan. D. xrn" k. Sept. Theodoro vc.
cons. [a. 399]
52 **Idem AA. Probino proconsuH Africae. Quis
tarn inveniri iniquus arbiter rerum potest, qui in

urbibus magnifico statu praeditis ac votiva curia
lium numerositate locupletibus ad iterationem quem-
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oiam transact! oneris compellat, at, cum alii nec-
lum paene initiât! curiae sacris fuerint, alios con
tinu auo et repetitae eaepe functionee adficiant?
D. XTJ k. April. Mediolani Caesario et Attico
corns. [a. 397]
53 Чтрр. Honorius et Theodosius AA. Euchario
proconsufi Africae. Duumvirum impune non liceat
extollere poteatatem fascium extra metas territorii1
propriae civitatis. D. n id. Mart. Ravennae Ilo-
norto rim et Theodosio r AA. conss. [a. 412]
54 4dem AA. Palladio pp. Generali lege sana
mos, ut, si quis Buum decunonem curiae4 vindicare
maluerit, si praesidis* desit copia, eundem manus
iniectione concessa eciat ad examen cognitoris re-
aultantem esse deducendum, ita ut moderator pro-
vinciae, si quaeatio fortasse fiducia defensionis ulla
generatur, nisi intra tres menses causam origiuie
competent! disceptatione cognoverit atque convictum
cum poena restituent debitiB muneribus vol liberum
ab inquietudine pronun tiaverit ", decern librarum auri
multam cogatur exsolvere, eius etiam officium pari
damai inrogatione teneatur. D. r non. Mai. Ra-
vennac Theodosio A. m et Palladio conss. [a. 416]
55 Чтрр. Theodosius et Valentinianus AA. Isi
doro pp. Si quia decurio aut subiectus curiae ausui
fault ullatn adfectare militiam, nulla praescriptione
temporis muniatur, sed ad condicionem propriam
retrahatur, ne ipse vel eius liberi post talem îusiua
statum procreati quod patriae. debetur valeant decli
nare D. ill non. April. Constantinopoli Isidoro
et Senatore conss. [a. 436]
56 4dem AA. Isidoro pp. Alexandrinis princi-
palibue, etsi advocatione fungantur, nibilo minus pe-
regrinationi* incumbat, nee cura publica nisi in sua
1 tantum civitate committatur. Et primus curiae,
cum muneribus univereie expletis ad summum per-
venerit gradum, comitivae primi ordinis fruatur post
biennium" dignitate praeatita", in curialibue" ta
rnen permaneat. I>. prid. non. hm. Constantinopoli
Isidoro et Senatore conss. [a. 436]
57 l4dem AA. Isidoro pp. Quinqué summates "
ordinis Alexandrini corporaUbui iniuriis immunes
esse cenaemua, ut voce libera commoditates patriae
defendant, cum possint, si quid egerint criminóse,
pecuniariis coerceri dispendiis. aestimabuntur au tern
praesente curia viri spectabilis Augustalis iudicio.
D. prid. non. lun. Constantinopoli Isidoro et Se
natore conss. [a. 436]
58 "Idem AA. Isidoro pp. Eum. qui triginta an
uos in Alexandrina civitate civilibus inhaeserit mu
neribus, corporalibus muniis, non pecuniariis excu
sai! convenit: habita consideratione videlicet meri-
torum, ut hoc bene cogniti Privilegium consequantur
nee eo passim fruantur indigni. D. prid. non. Iun.
Constantinopoli Isidoro et Senatore conss. [a. 436]
59 l*Idem AA. Isidoro pp. Si quos spontaneos
hypomnematographi muníficos suis exhortationiliue
ad publicas nominaverint fanctiones, iubemus non
expectandnm esse consensum pro tempore viri spec
tabilis Augustalis ■

',

qui fit" plerumque renalis, sed
utriusque partis auracere voran tatem, ut incipiat
functio, quam nullus incusat: tunc ad memoratum
iudicem tarn uominati quam etiam creatores consona

1 relatione cúrrente". Quam si suscipere vel con
firmare distulerit, sciât se viginti quinqué auri libra-
rum condemnation« plectendum. D. prxd. поп. Аид.ю
Constantinopoli Isidoro et Senatore conss. [a. 436]

60 "Idem AA. Thomae pp. Nullus, qui nexu
generis curiae tenetur obnoxius, per substitutam
quamcumque personam curiales impleat functionee,
sed ipse per se debitum patriae munus exBolvat, etsi
spectabili dignitate decoratus sit, nisi hoc e

i

speciali

t beneficio sit concessum. Ii vero, qui honorario
titulo illustrem dignitatem consecuti sunt, per sub-

| Btitutos periculo euarum facultatum curiae muneri
bus satisfacere non vetentur. D. г k. Mart. Con
stantinopoli Eudoxio et Dioscoro conss. [a. 442]
61 Imp. Leo A. Viviano pp. Neque Dorotheum
virum illustrem et totam eius substantiam neque
Irenaeum virum spectabilem tribunum et notarium,
etsi ante paternas illustres dignitates natus est, ullam
inquietudmem pro curiali genere et condicione susti-
nere decemimus: liberos quoque eorum, vel qui iam
sunt vel futuri, eorumque pósteros, quotienscumque
continúate temporum et successionum perpetuitite
nascentur, a curiali condicione et fimctione esse
liberos: lege divae memoriae Iuliaui-9. quae de ma
terno curialium Antiochenae civitatis genere pro
mulgate est, nihil in persona viri Ulustris Dorothei
vel viri spectabilis Irenaei vel advenus facilitates
eorum vel adversus liberos eorundem, qui iam vel
nati eunt vel postmodum quoquo tempore nascentur,
vel adversus substantias eorum roboris habitara».

1 Circa alias sane universas personas de materno
genere ad memoratae Antiochenae civitatis tantum-
modo curiam pertinentes eandem legem praecipimua
obtinere propnam firmitatem. [a. 457— 465]
62 ídem A. Constantino pp. Si ille, qui ex filia
decurionii Antiochenae aplendidissimae civitatis et
pâtre, qui nullius alterius civitatis muniis debeatur,
procreatus est, sub examine provincialis indicia vel
sponte confessus vel certe convictos faerit, quod ex
filia sit curialis progenitus et albo decurionum ad-
scriptus fuerit, nullam sibi superesse facultatem
negandae vel evitandae condicioma exiatimet et cu-
rialem2* non adapernari fortunam avi materni sui
pertemptet nee dubitet se muniis curialibue aub-

1 iacere. Quod a
i

quem curia, de qua praesens
sanctio loquitur, natum ex filia curialis minime se
cundum praeatitutam M ordinationem sibi aociandum
curaverit, prolem eius pulsare null o modo penitus
poterit: nee enim patimur conventionem eiuamodi
praetermisso filio, quem filia curialis ediderat, a ne
pote vel pronepote vel ulterius incipere. [a. 457—165]
63 Idem A. ad senatum. Docticii viri clariBsimi
iuvenis fortuna super curiali condicione nullo modo
inquietanda " nee facultatibus eius, aed eo, qui huius-
modi conamen ¡nient, aacrilegii poenam luituro om-
nes, qui post peractam illustrem administrationem
vel adnuc in ea pósito patri auo gignuntur, a cu
rialium intentione defendantur una cum patemis
sine dubio substantias, quae cum persona patrie a